
Pag.1 

 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE:  
Responsabile del Settore:  

 
Registro  Generale n. __1853_del__23/11/2012_________ 

 
Registro  Settore  n.193 del 20/11/2012 

 
OGGETTO:Impegno di spesa per contributo scuole elementari e medie 
 
 
       
                 (  )  LIQUIDAZIONE                              (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:Istr.Dir. Erminia Papa  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___23/11/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

        
                                                                                            Il  Responsabile del Settore  
                                       _________________________ 

 
  



 Pag.2

 
 
 
Oggetto: impegno di spesa per contributo scuole elementari e medie. 
 
 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Premesso che: 
 
• Con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
• Con deliberazione n.109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha ap-

provato il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012,  affidando ai Responsabili 
dei Settori le dotazioni finanziarie  unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione 
a quanto stabilito dagli art, 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• In applicazione dell’art. 45 del D.P.R. 616/77 e con i criteri e le modalità di cui alla Legge Regio-
nale n. 4/2005, i Comuni devono provvedere alle funzioni amministrative in materia di assistenza 
scolastica; 

• la legge n. 23 dell’11 Gennaio 1996 all’art.3 “ Competenze degli Enti Locali”, commi 1 e 2 dispo-
ne che i Comuni devono provvedere, alla fornitura e alla manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli edifici scolastici nonché alle spese varie d’ufficio 

• Vista la disponibilità finanziaria sui Cap. 696/3 e Cap. 696/4 Bil. 2012 comprensiva di spese ban-
carie da attribuire alle  scuole elementari e medie  operanti sul territorio comunale ; 

• Preso atto della linea di indirizzo espressa dall’Amministrazione 
• Ritenuto provvedere in merito; 
• Visto il vigente regolamento di contabilità; 
• Visto l’art.9, comma 2, del D.L. n. 78/2009,  che prevede che il funzionario che adotta provvedi-

menti, che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il pro-
gramma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

• Visto il TUEL n. 267/2000 
• Visto lo statuto del Comune; 
 

 
                                                 PROPONE DI DETERMINARE 
 

•  Impegnare la somma complessiva di € 16.000,00 disponibile per € 8.000,00 sul Cap. 696/3 e per 
€ 8.000,00 sul Cap. 696/4 Bil. 2012; 

•  Assegnare quale contributo da rendicontare entro Febbraio 2013, per le motivazioni in premessa 
specificate, le somme come di seguito ripartite: 

                              
1° Circolo Didattico                                      € 4.000,00  
 S.M.S. Dante Alighieri                                €  3.000,00  
I.C. Don Milani- Aliperti                               € 4.600,00  
I.C.  Pacinotti  .                                             € 4.400,00  
 
                                                                 
 

 
  



 

 
  

Pag.3

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                 Istr.Dir.Erminia Papa 
 
 
                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Vista la suddetta proposta: 

 
 DETERMINA 

 
• Impegnare la somma complessiva di € 16.000,00 disponibile per € 8.000,00 sul Cap. 696/3 e 

per € 8.000,00 sul Cap. 696/4 Bil. 2012; 
•  Assegnare agli istituti scolastici sotto elencati, per le motivazioni in premessa specificate, le 

somme come di seguito ripartite: 
                              
 1° Circolo Didattico                     €. 4.000,00 imputando la spesa al Cap. 696/3 
  S.M.S. Dante Alighieri                €  3.000,00 imputando la spesa  al Cap. 696/4 
 I.C. Don Milani- Aliperti              €. 4.600,00 imputando la spesa per € 2.000,00 al Cap. 696/3 e €. 

2.600,00 al  Cap. 696/4. 
I.C.  Pacinotti  .                            € 4.400,00 imputando la spesa per € 2.000,00 al Cap. 696/3 e € 

2.400,00 al  Cap. 696/4. 
 
 

•  Stabilire che le spese effettuate, a fronte del contributo erogato, siano rendicontate entro Febbraio 
2013.                       

                                        
• Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è  compatibile con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità , relativo agli anni 2012-2014. 

• Trasmettere la presente determina all’ Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
                                                                                                                        
                                        
 
                                                                                                         Il Responsabile 2 Settore 

Dott.ssa Costanza Del Giudice  
 


